РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
             МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО ЭМИНХЮР»
           СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    индекс: 368767 Республика Дагестан, Сулейман-Стальский район,  село Эминхюр,  т.89285457500

РЕШЕНИЕ № 9-IV

15.01.2016г.                                                                                                                          с. Эминхюр

 О принятии проекта решения
Собрания депутатов сельского поселения
«О внесении изменений и дополнений в устав»
 и проведения по нему публичных слушаний

1. Принять проект Решения Собрания депутатов сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования сельского поселения «село Эминхюр» (далее - проект Решения) – приложение №1.
2. Главе сельского поселения обнародовать (опубликовать) проект Решения в срок с 15.01.2016г. до 10.02.2016г. путем вывешивания текста проекта Решения на досках объявлений у здания администрации, врачебной амбулатории, школ, почтового отделения, клубах  с.Эминхюр.
3. Для организации подготовки к публичным слушаниям и проведения обсуждения проекта Решения образовать комиссию Собрания депутатов сельского поселения, численностью 3 депутатов в составе, согласно приложению № 2.
4.Установить, что предложения граждан по проекту Решения Собрания принимаются в письменном виде комиссией Собрания депутатов сельского поселения с 15.01.2016г. до 10.02.2016г. Предложения будут приниматься по адресу: с.Эминхюр, здание администрация сельского поселения, с 10.00 до 15.00 часов ежедневно.
5. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения, согласно приложению №3.
6. Для обсуждения проекта Решения с участием жителей, Председателю комиссии организовать проведение публичных слушаний 11.02.2016г. в 12.00 по адресу: с.  Эминхюр,  здание клуба.
7. Протокол и результаты публичных слушаний подлежат обнародованию (опубликованию) в срок с 11.02.2016г. до 23.02.2016г. путем вывешивания их текстов на досках объявлений у здания администрации, врачебной амбулатории, школы, почтового отделения, клуба в с. Эминхюр.
8. Провести заседание Собрания депутатов сельского поселения 24.02.2016г. по вопросам:
а) учета предложений граждан по проекту Решения, обсуждения результатов проведенных публичных слушаний по проекту Решения;
б) принятия Решения с учетом мнения населения.
9. Настоящее Решение подлежит одновременному обнародованию (опубликованию) с проектом Решения и вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

          Глава сельского поселения	                                                         Р.З.Рамазанов

Приложение №1
к Решению Собрания депутатов
сельского поселения
 «село Эминхюр»
от 15.01.2016 г.  № 9-IV

Р Е Ш Е Н И Е

(Проект)

С целью приведения Устава муниципального образования сельского поселения «село Эминхюр» в соответствие с федеральным и региональным законодательством Собрание депутатов сельского поселения
                                                            РЕШАЕТ:
        Внести в Устав сельского поселения «село Эминхюр» следующие изменения и дополнения:
        1. пункт 7 части 1 статьи 6 после слов «физической культуры» дополнить словами                      «, школьного спорта»;

        2. пункт 4 части 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:
        «4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

        3. в статье 28:
         б) пункт 1 части 6 статьи 28 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований»;
         в) часть 7 статьи 28 после слов «депутат сельского поселения» дополнить словами «, иное лицо, замещающее муниципальную должность,»;
         г) часть 11 статьи 28 после слов «по гражданскому» дополнить словом                                    «, административному»;

         4. в статье 29:
          а) в части 2 слова «осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «иного лица, замещающего муниципальную должность»;
         б) дополнить частью 4 следующего содержания:
         «4. Полномочия депутата Собрания депутатов сельского поселения, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».;

         5. в статье 30:
         а) пункт 1 части 7 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами    «, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований»;
         б) часть 8 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]         «8. Глава сельского поселения, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
         в) часть 11 после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному»;

         6. в статье 31:
         а) в пункте 12 части 1 исключить слова «по согласованию с Собранием депутатов сельского поселения»;
         б) часть 1 дополнить пунктом 28 следующего содержания:
         «28) глава сельского поселения определяет орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»;

         7. статью 32 дополнить частью 4 следующего содержания:
         «4. Полномочия Главы сельского поселения, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

          8. статьи 58  дополнить частью 3 следующего содержания:
         «3. Проект бюджета сельского поселения, решение об утверждении бюджета сельского поселения, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета сельского поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.
       Органы местного самоуправления сельского поселения путем обнародования обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.
       После опубликования не более чем через 15 дней проект местного бюджета сельского поселения, отчет о его исполнении выносится на публичные слушания. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию или обнародованию.

3

image1.wmf